
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 28 septembre 2009

CP 09/09-26

L'an deux mil neuf, le 28 septembre à 17 h 00, les membres de la Commission Permanente  
légalement convoqués se sont réunis à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel  
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission  
Permanente peut valablement délibérer.

Etaient présents : MM. Empociello, Viguié, Gonzalez, Mouchard, Roger, Astruc, Astoul et  
Bénech.

Absents, excusés : MM. Cambon, Massip, Moignard et Roset.

SOUTIEN A LA FILIERE ELEVAGE
VACCINATION CONTRE LA FIEVRE CATARRHALE OVINE

___

Par délibération en date du 17 novembre 2008 et du 2 mars 2009, l'Assemblée 
Départementale  a  décidé  d'accorder  une  aide  exceptionnelle  aux  éleveurs  pour  la 
vaccination contre la Fièvre Catarrhale Ovine.

Pour  le  sérotype  1,  notre  aide  est  complémentaire  à  celle  de  l'Etat  pour 
atteindre une prise en charge totale, du coût hors taxe, de la vaccination, dans la limite 
de 2 vacations par élevage.

Pour le sérotype 8, notre aide est complémentaire à celle de l'Etat sur les seuls 
actes de vaccination réalisés avant le 30 août 2008 (hors vacation), soit 50 % du coût 
hors taxe.

En ce qui concerne la vaccination sérotype 8 postérieure au 30 août 2008, la 
4ème Commission examine au cas par cas la situation des éleveurs qui n'ont pas eu la 
possibilité matérielle de la réaliser avant cette date.

En application de ces dispositions, j'ai l'honneur de soumettre à votre examen 
la liste de 86 éleveurs présentée.

Compte  tenu  de  ce  qui  précède,  je  vous  saurais  obligé  de  bien  vouloir 
délibérer et me faire connaître votre décision.

Je vous précise que ces subventions seront prélevées sur les crédits inscrits à 
cet effet, à l'article 67 4528, sous-fonction 928.

1



* Autorisation de programme 2009............................  250 000 €

* Engagement à ce jour ..............................................     98 198 €

* Engagement à la présente Commission .................. 11 686 €

* Disponible sur l'exercice 2009................................ 140 116 €

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation 
d'attributions à la Commission permanente,

Vu les délibérations de  l'Assemblée Départementale des 17 novembre 2008 et 
2  mars  2009  décidant  d'accorder  une  aide  exceptionnelle  aux  éleveurs  pour  la 
vaccination contre la Fièvre Catarrhale Ovine,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve la répartition telle  qu'annexée des subventions  accordées à 86 éleveurs 
pour  la  vaccination  contre  la  Fièvre  Catarrhale  Ovine  d'un  montant  global  de 
11 686 € ;

− Précise  que  ces  subventions  seront  prélevées  sur  les  crédits  inscrits  à  l'article 
674528, sous-fonction 928 du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président, 

2



Page 1

A N N E X E

CP 09/09-26an
F.C.O. BOVINS

CHEPTEL CP COMMUNE S1 S8 automne
Bovins

82005019 82600 AUCAMVILLE 58,50 € 28 14,00 € 73,00 €
82008042 82340 AUVILLAR 30,45 € 0,00 € 30,00 €

82013001 82500 112,35 € 20,30 € 52 26,00 € 159,00 €

82019002 82200 BOUDOU 15,95 € 0,00 € 16,00 €
82019004 82200 BOUDOU 99,30 € 17,40 € 48 24,00 € 141,00 €
82029008 82160 CASTANET 79,00 € 18 9,00 € 88,00 €
82029040 82160 CASTANET 42,05 € 0,00 € 42,00 €
82029085 82160 CASTANET 193,55 € 20 10,00 € 204,00 €
82032084 82400 CASTELSAGRAT 20,30 € 0,00 € 20,00 €
82032100 82400 CASTELSAGRAT 168,90 € 1 0,50 € 169,00 €
82033056 82100 CASTELSARRASIN 10,15 € 7 3,50 € 14,00 €
82037005 82300 CAUSSADE 112,35 € 95,70 € 0,00 € 208,00 €
82038169 82160 CAYLUS 81,90 € 65,25 € 0,00 € 147,00 €
82038173 82160 CAYLUS 166,00 € 181,25 € 0,00 € 347,00 €
82038202 82160 CAYLUS 392,20 € 259 129,50 € 522,00 €
82042171 82110 CAZES MONDENARD 108,00 € 11,60 € 55 27,50 € 147,00 €
82049012 82340 DONZAC 102,20 € 40 20,00 € 122,00 €
82057018 82170 FABAS 46,80 € 15 7,50 € 54,00 €
82059097 82500 FAUDOAS 44,10 € 12 6,00 € 50,00 €
82067019 82120 GENSAC 11,60 € 0,00 € 12,00 €
82077110 82220 LABARTHE 115,25 € 98,60 € 0,00 € 214,00 €
82082038 82160 LACAPELLE LIVRON 190,65 € 120 60,00 € 251,00 €
82084043 82190 LACOUR 96,40 € 55 27,50 € 124,00 €
82088005 82250 LAGUEPIE 60,30 € 13 6,50 € 67,00 €
82090003 82130 LAMOTHE CAPDEVILLE 205,15 € 188,50 € 0,00 € 394,00 €
82102047 82120 MANSONVILLE 5,80 € 0,00 € 6,00 €
82109001 82210 MERLES 124,70 € 0,00 € 125,00 €
82109039 82210 MERLES 17,40 € 0,00 € 17,00 €
82111040 82190 MIRAMONT DU QUERCY 8,70 € 0,00 € 9,00 €
82112404 82200 MOISSAC 169,00 € 34,80 € 85 42,50 € 246,00 €
82116014 82110 MONTAGUDET 44,10 € 12 6,00 € 50,00 €
82117004 82150 MONTAIGU DU QUERCY 147,15 € 107,30 € 9 4,50 € 259,00 €
82117024 82150 MONTAIGU DU QUERCY 7,25 € 0,00 € 7,00 €
82117034 82150 MONTAIGU DU QUERCY 21,75 € 0,00 € 22,00 €
82117112 82150 MONTAIGU DU QUERCY 50,75 € 0,00 € 51,00 €
82117132 82150 MONTAIGU DU QUERCY 236,35 € 0,00 € 236,00 €
82117192 82150 MONTAIGU DU QUERCY 324,80 € 0,00 € 325,00 €
82117212 82150 MONTAIGU DU QUERCY 2,90 € 0,00 € 3,00 €
82117270 82150 MONTAIGU DU QUERCY 112,35 € 89,90 € 6 3,00 € 205,00 €
82117277 82150 MONTAIGU DU QUERCY 42,30 € 15,95 € 1 0,50 € 59,00 €
82119088 82270 MONTALZAT 59,40 € 101,50 € 0,00 € 161,00 €
82127051 82200 MONTESQUIEU 57,60 € 12 6,00 € 64,00 €
82128001 82270 MONTFERMIER 96,40 € 79,75 € 0,00 € 176,00 €
82128022 82270 MONTFERMIER 166,00 € 149,35 € 0,00 € 315,00 €

S8 
printemps

S1 + S8P + 
S8ASubv.

BEAUMONT DE 
LOMAGNE



Page 2

82128030 82270 MONTFERMIER 77,55 € 60,90 € 0,00 € 138,00 €
82131011 82270 80,45 € 63,80 € 0,00 € 144,00 €
82131095 82270 55,10 € 0,00 € 55,00 €
82132032 82800 MONTRICOUX 44,95 € 55,10 € 31 15,50 € 116,00 €
82132064 82800 MONTRICOUX 163,10 € 146,45 € 0,00 € 310,00 €
82137003 82160 PARISOT 208,80 € 144 72,00 € 281,00 €
82137046 82160 PARISOT 173,25 € 108 54,00 € 227,00 €
82137618 82160 PARISOT 50,40 € 68,15 € 10 5,00 € 124,00 €
82139003 82340 LE PIN 60,90 € 0,00 € 61,00 €
82147002 82160 PUYLAGARDE 121,05 € 53 26,50 € 148,00 €

82147008 12200 206,60 € 131 65,50 € 272,00 €

82147009 82160 PUYLAGARDE 210,95 € 111 55,50 € 266,00 €
82147035 82160 PUYLAGARDE 160,95 € 23,20 € 95 47,50 € 232,00 €
82147052 82160 PUYLAGARDE 66,70 € 66,70 € 0,00 € 133,00 €
82147061 82160 PUYLAGARDE 126,15 € 0,00 € 126,00 €
82147086 82160 PUYLAGARDE 55,80 € 12 6,00 € 62,00 €
82148034 82240 PUYLAROQUE 128,30 € 0,00 € 128,00 €
82148089 82240 PUYLAROQUE 195,00 € 165,30 € 33 16,50 € 377,00 €
82154005 82110 ST AMANS DE PELLAGAL 220,40 € 0,00 € 220,00 €
82155155 82140 ST ANTONIN NOBLE VAL 99,30 € 46,40 € 0,00 € 146,00 €
82156044 82120 GENSAC 11,60 € 0,00 € 12,00 €
82157024 82150 ST BEAUZEIL 37,70 € 0,00 € 38,00 €
82162014 82240 ST GEORGES 59,45 € 0,00 € 59,00 €
82162043 82240 ST GEORGES 45,00 € 18,85 € 0,00 € 64,00 €
82166028 82340 ST MICHEL 61,60 € 15,95 € 20 10,00 € 88,00 €
82166056 82340 ST MICHEL 20,30 € 0,00 € 20,00 €

82168002 82190 250,85 € 0,00 € 251,00 €

82168035 82190 FAUROUX 24,65 € 0,00 € 25,00 €

82168065 82190 53,65 € 0,00 € 54,00 €

82170007 82400 ST PAUL D ESPIS 113,80 € 57 28,50 € 142,00 €
82170063 82400 ST PAUL D ESPIS 11,60 € 0,00 € 12,00 €
82170111 82400 ST PAUL D ESPIS 99,30 € 57 28,50 € 128,00 €
82170112 82400 ST PAUL D ESPIS 11,60 € 0,00 € 12,00 €
82172054 82160 ST PROJET 79,75 € 69,60 € 0,00 € 149,00 €

82174058 82300 110,20 € 0,00 € 110,00 €

82175024 82400 8,70 € 0,00 € 9,00 €

82176056 82230 113,80 € 102,95 € 0,00 € 217,00 €

82189041 82220 VAZERAC 115,25 € 98,60 € 0,00 € 214,00 €
82189052 82220 VAZERAC 152,95 € 131,95 € 13 6,50 € 291,00 €
82189113 82220 VAZERAC 68,85 € 36 18,00 € 87,00 €
82189132 82220 VAZERAC 83,35 € 46 23,00 € 106,00 €
82192053 82230 VERLHAC TESCOU 64,50 € 33 16,50 € 81,00 €

86 bénéficiaires

Le Président,

MONTPEZAT DE 
QUERCYMONTPEZAT DE 
QUERCY

VILLEFRANCHE DE 
ROUERGUE

ST NAZAIRE DE 
VALENTANE

ST NAZAIRE DE 
VALENTANE

ST VINCENT D 
AUTEJAC
ST VINCENT 
LESPINASSE
LA SALVETAT 
BELMONTET

11 686,00 €


